
G.A.019723 

                                               VIG12082020 

 

RESOLUCIÓN G.A. N° 197/23 

 

VISTO: estas actuaciones relacionadas con la Licitación Abreviada 

Nº Y100602, cuyo objeto es el Suministro de Repuestos de elementos 

de telecontrol para Unidades de Interfaz de Telecontrol (UIT) 

Easergy T300 Schneider Electric, que fuera solicitada por 

Distribución;------------------------------------ 

 

CONSIDERANDO: I) lo informado por la Comisión Asesora de 

Adjudicaciones actuante de fecha 15/03/2023;-------------------- 

 

ATENTO: a las facultades conferidas a la Gerencia de División 

Abastecimientos y Servicios por Resolución R 18.-139 del 25/01/18 

y R 20.-1199 del 06/08/20; SE RESUELVE: 

 

ADJUDICAR, ad-referéndum de la intervención preventiva de 

legalidad del Contador Delegado del Tribunal de Cuentas de la 

República, según detalle: 

 

A: DREGHAL S.A., según los precios de su oferta de fecha 26/01/2023 

y de acuerdo al pliego de condiciones y Circular n° 1 de la compra 

de referencia. 

 

 

SUBITEM    COD/DESCRIPCION       CANT. PRECIO UNIT. PRECIO 

TOTAL 

                                        (USD)         (USD) 

 

1.1  089346/Módulo HU250   20   1.219,75

 24.395,00 

 

1.2  089347/Módulo SC150      80     669,38

 53.550,40 

 

1.3  089348/Fuente PS50      20   1.785,00

 35.700,00 

 

1.4  089349/ Transductor      20     223,12  

4.462,40 

 para media de tensión de T300    

 

1.5  089350/ Kit de 3       20     223,12  

4.462,40 

 Transformadores de núcleo 

 partido 500/1 para T300    

 

1.6  089351/ Kit de borneras     50      43,13  

2.156,50 



 para alimentar la PS50 y cable 

 de batería para T300 

 y T200 Gen. 3 y 4   

 

 

Sub Total ....................................... USD 124.726,70 

I.V.A. (22%) .................................... USD  27.439,87 

                                                 --------------- 

TOTAL C/IVA ..................................... USD 152.166,57 

 

 

  TOTAL      DIVISA    TIPO CAMBIO   TOTAL (PESOS) 

 

152.166,57   USD   39,085   5:947.430,39 

 

TOTAL DE LA NEGOCIACIÓN .........................$ 5:947.430,39 

 

 

                   CONDICIONES COMERCIALES 

 

MONEDA DE COTIZACION: Dólares Americanos. 

 

MONEDA DE PAGO: Dólares Americanos. 

 

PRECIOS: Los precios cotizados serán firmes, de acuerdo al punto 

1.4 "Formas de cotización" del Pliego de Condiciones Particulares. 

 

PAGO: El pago se efectuará mediante transferencia electrónica de 

fondos, en concordancia con lo dispuesto en el Punto 28.2.1 a) del 

Pliego de Condiciones Generales para Adquisiciones de Suministros 

y Servicios (Parte II). 

 

ENTREGA: El total del suministro se realizará en 1 (una) entrega, 

a los 300 días hábiles plazo computado a partir del vencimiento 

del plazo establecido en el punto 18 de la Parte II. 

 

LUGAR DE ENTREGA: De acuerdo al punto 3.1 "Cronograma y lugar de 

entregas" del Pliego de Condiciones Particulares, la entrega será 

realizada en Centro Logístico Central C/001- sito en la calle 

Aguilar 1079 esq. Paraguay -  Montevideo. 

 

GARANTÍA: Según lo establecido en el punto 5. "Garantía", los 

componentes del presente suministro se garantizarán por el plazo 

de 2 años después de su recepción por parte del Centro Logístico 

de UTE contra daños producidos durante la operación y a 

consecuencia de vicios de fabricación, defectos de ajuste en 

fábrica o uso de materiales inadecuados. 

 

DEMAS CONDICIONES: Regirán las establecidas en el Pliego de 

Condiciones y Circulares de la presente negociación. 

 



Vuelva a sus efectos a la Gerencia de Sector Compras. 

 

 

 

15.05.2023 UT533173 VIVIANA ISABEL MEDINA 

 


